

**Simherd A/S**  
**Niels Pedersens Allé 2**  
**8830 Tjele**

**CVR-nummer 32 83 10 36**

**Årsrapport**  
**1. januar 2015 - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. maj 2016



Hans Peter Bay  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Simherd A/S  
Niels Pedersens Allé 2  
8830 Tjele

Hjemmeside: [www.simherd.com](http://www.simherd.com)  
CVR-nummer: 32 83 10 36  
Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015

### Bestyrelse

Hans Peter Bay  
Kim Kirk Ladekjær  
Jan Tind Sørensen  
Lisbeth Holm Seiersen

### Direktion

Søren Østergaard

### Pengeinstitut

Jyske Bank  
Østergade 4  
8000 Aarhus C

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udvikling og kommercialisering af besætningssimuleringsmodeller samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på TDKK 130, der betragtes som tilfredsstillende.

Efter nogle underskudsgivende år, hvor salget er påbegyndt i medio 2011, forventer ledelsen, at den fortsatte udvikling af selskabets besætningssimuleringsmodeller vil give et godt grundlag for selskabets fremtidige drift, vil være overskudsgivende, samt derigennem over en årrække at kunne retablere virksomhedskapitalen.

Det er endvidere ledelsens opfattelse, at den nødvendige likviditet til enhver tid vil være til stede til sikring af den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har aflagt selskabets årsregnskab med fortsat drift for øje.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.077.292</b>	<b>1.319</b>
1	Personaleomkostninger	-618.370	-794
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-245.656	-369
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>213.266</b>	<b>156</b>
	Finansielle indtægter	1.416	4
2	Finansielle omkostninger	-84.940	-207
	<b>Resultat før skat</b>	<b>129.742</b>	<b>-48</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>129.742</b>	<b>-48</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	129.742	-48
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>129.742</b>	<b>-48</b>

Note	Balance	2015 DKK	2013/14 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	64.285	310
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>64.285</b>	<b>310</b>
	Deposita	11.325	36
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>11.325</b>	<b>36</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>75.610</b>	<b>346</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	157.010	622
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>157.010</b>	<b>622</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.361.020</b>	<b>532</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.518.030</b>	<b>1.154</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.593.639</b>	<b>1.500</b>

Note	Balance	2015 DKK	2013/14 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-1.282.179	-1.412
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-782.179</b>	<b>-912</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.804.693	2.020
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.804.693</b>	<b>2.020</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.191	173
	Gæld til tilknyttede virksomheder	434.433	100
	Anden gæld	99.501	119
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>571.125</b>	<b>392</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.375.818</b>	<b>2.412</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.593.639</b>	<b>1.500</b>
6	Hovedaktivitet		
7	Særlige forhold i regnskabet		
8	Eventualaktiver		
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015	2013/14	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	707	
	Pensioner	53	
	Andre omkostninger til social sikring	33	
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>794</b>	
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter, tilknyttede virksomheder	206	
	Andre finansielle omkostninger	1	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>207</b>	
<b>3</b>	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
	Kostpris 1. januar	1.230	
	Kostpris 31. december	1.230	
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-551	
	Årets af- og nedskrivninger	-369	
	Afskrivninger 31. december	-920	
	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt</b>	<b>310</b>	
<b>4</b>	<b>Egenkapital</b>		
	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	-1.412	-912
	Årets resultat	130	130
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>-1.282</b>	<b>-782</b>
	Virksomhedskapitalen er sammensat af 5.000 aktier á DKK 100.		
<b>5</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.619.693	
<b>6</b>	<b>Hovedaktivitet</b>		
	Selskabets hovedaktivitet er udvikling og kommercialisering af besætningssimuleringsmodeller samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.		

	2015	2013/14
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## **7 Særlige forhold i regnskabet**

### **Kapitalberedskab**

Selskabets egenkapital udgør TDKK -782, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

Selskabet har i 2015 forbedret likviditeten der pr. 31. december 2015 udgør TDKK 1.361. Den væsentligste del af selskabets gæld er til tilknyttede virksomheder.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til sikring af den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

## **8 Eventualaktiver**

Selskabet har pr. 31. december 2015 et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på TDKK 278.

## **9 Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den årlige leje udgør ca. TDKK 34, og der er et opsigelsesvarsel på 3 måneder.

## **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har stillet rettighederne til udviklingsprojektet, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 64 til sikkerhed for opfyldelse af låneaftalen til långiver.